
Nařízení městyse Lázně Toušeň č. tlzot3

kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu v

územním obvodu městyse Lázně Toušeň

Rada obce Lázně Toušeň se usnesla na svém jednání dne 16.dubna 2013 v souladu s
us tanovením511a5102ods t .2písm.d)zákonač.L28/2oooSb . ,oobcích ,vp la tnémznění ,apod|e
52ods t .1písm. f )aods t .6zákonač,4o l L995Sb . ,o regu lac i r ek |amyaozměněadop|něnízákonač.
468/1997 Sb., o provozování rozh|asového a te|evizního vysí|ání, ve znění pozdějších předplsů, vydat
toto nařízení:

Ó.r

L. Rek|ama šířená komunikačními médli podle Č|. 3 na veřejně přístupných místech mimo
provozovnu jiným způsobem neŽ prostřednictvím rek|amního zařízení zřízeného pod|e zv|áštního
právního předpisul) se na území městyse Lázně Toušeň zakazuje.

2. Veřejně přístupným místem mimo provozovnu (dále jen ,,veřejně přístupné místo..) se pro úče|y
tohoto nařízení rozumíjakýko|i veřejně přístupný prostor, a to bez oh|edu na v|astnictví k tomuto
prostoru.

Čl.z

Reklama podle Ó. 1 odst. 1 je zakázána od 0.00 hodin do 24.00 hodin. V době pořádání pouti je

rek|ama povo|ena v době od 6:00 do 20:00 hodin.

Ó . g

Komunikačními médii, ktenými nesmí být šířena rek|ama na veřejně přístupných místech, jsou:

a) |etáky, navštívenky a vizitky šířené vůči neznámému adresátovi,
b) p|akáty, kromě těch, které jsou na zák|adě sm|ouvy uzavřené s městysem Lázně Toušeň umístěny
na obecním mobi|iáři, a dá|e tabu|e, tyče, pu|ty, čijiné konstrukce a zařízení, ať pohybující se, nesené,
opřené či zavěšené, včetně jejich osvětlení, upoutané ba|óny nebo jiné tvary a p|ovoucí předměty,
c) dodatečné konstrukce na dopravních prostředcích prezentující rek|amu jakýmko|| způsobem,
d) zařízeníšířící reklamu zvukem či obrazem, s výjimkou rozh|asového a televizního vysí|ání2),
e) dopravní prostředky, umístěné na veřejně přístupném místě za účelem šíření rek|amy nebo
dopravní prostředky, u nichž je h|avním úče|em jízdy šíření reklamy'
e) zařízení na fasádách objektů a p|otech, převěsy a p|achty z jakéhoko|iv materiá|u upevněné či
zavěšené na stavbách, kromě těch, které jsou umístěny pouze na stavebním |ešení stojícím na
přiléhající pozemní komunikaci po dobu prováděnístavebních prací,
f) reklamní periodický tisk,
g) převěsy, p|achty a tabule z jakéhoko|iv materiá|u upevněné či zavěšené na sochách a stromech.



/ ilákazšíienírek|amy se nevztahuje na 

čI. a

a) charitativní akce, prezentace poIitických stran a hnutí,
b) shromáždění, pouIičníprůvody a manifestace svo|ané pod|e zv|áštního právního předpisu3),
c) akce pořádané nebo spo|upořádané městysem Lázně Toušeň
d) akce pořádané zák|adní ško|ou a mateřskou ško|ou Lázně Toušeň
e) nevýdělečné akce a spo|ečenské akce pořádané místními spotky a sdruženími, i když je na nich
vybíráno vstupné
f) akce pořádané na zák|adě předchozí sm|ouvy nebo dohody uzavřené mezi pořadate|em a
městysem Lázně Toušeň.

Ó.s

Na reklamu, která byla šířena přede dnem vydánítohoto nařízení, se použije toto nařízení up|ynutím
45 dnů ode dne účinnosti nařízení.

Ó.s
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyvěšení.

Lázně Toušeň dne 16.dubna 2013

|ng. František Bareš, v.r. lng. Luboš Valehrach, v.r.
místostarosta

[1] Zákon č. t83/2oo6 Sb., o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
t2lZákon č' 23t/200l Sb., o provozování rozh|asového a te|evizního vysí|ání a o změně da|ších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů
[3] zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromaŽdbvacím, ve znění pozdějších předpisů


